COMISSÃO ESPECIAL SOBRE TRANSPORTE E ENTREGA POR
PLATAFORMAS DIGITAIS (PLP 152/25)

REQUERIMENTO Nº , DE 2025
(Do Sr. Guilherme Boulos)

"Requer  aditamento  ao  requerimento
06/2025  aprovado  na  reunião  desta
comissão realizada em 26 de agosto de
2025,  com a  finalidade  de  inclusão  de
alguns nomes na audiência pública."

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 255 e seguintes do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, aditamento ao requerimento 06/2025 aprovado na
reunião desta comissão realizada em 26 de agosto de 2025, com a finalidade de inclusão
de alguns nomes na audiência pública “A necessidade de fixação de valor mínimo de
remuneração para os serviços  prestados por trabalhadores  de plataformas digitais  de
entregas e mototaxistas, bem como a transparência nos aplicativos”, ou para a audiência
pública a ser realizada com os trabalhadores com forma plano de trabalho apresentado
pelo Relator. Para tanto, solicito que sejam convidados:

1. Renato Assad – Membro do Comando Nacional do Breque;

2. Tatiane Reis Lima – Membro do Comando Nacional do Breque;

3. Letícia Kelly de Castro Dumont – Membro do Comando Nacional do Breque;

4. André Freire Vieira Reis – Membro do Comando Nacional do Breque e da
Aliança Nacional dos Entregadores por Aplicativos/BA.

Sala das Comissões, em 08 de setembro de 2025.

Guilherme Boulos
DEPUTADO FEDERAL

*C
D2

59
50

32
56

50
0*

RE
Q

 n
.3

0/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
09

/2
02

5
14

:4
0:

22
.1

27
 -

PL
P1

52
25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Guilherme Boulos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259503256500